
 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 1 de 8 

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA 

ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO PARA USO A  
NIVEL NACIONAL. 

 
Referencia número: LPN-CPJ-13-2024 

 
05 de febrero de 2025 

 
ENMIENDA NÚMERO 1 

 

La Gerencia de Compras del Poder Judicial de la República Dominicana, de conformidad con lo 
establecido en el pliego de condiciones del procedimiento de licitación pública nacional número 
LPN-CPJ-13-2025, llevado a cabo para la adquisición de papel higiénico para uso a nivel  
Nacional. les notifica las siguientes modificaciones en los numerales 9 (Descripción de los 
bienes), 12 (Tiempo de entrega de muestras), y 14 (Cronograma), en virtud de lo establecido en 
el artículo 75 de la Resolución número 01-2023, que establece el Reglamento de Compras de 
Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, de fecha dos (02) de mayo de 
dos mil veintitrés (2023), aprobado en la sección del Comité de Compras y Contrataciones, 
mediante acta núm. 002, de fecha cinco (5) de febrero de dos mil veintiséis (2026), a saber: 
 
I. MODIFICAR el en pliego de condiciones en el numeral 9 “DESCRIPCIÓN DE LOS 

BIENES”. 
 

DONDE DICE: 
 

Ítems Productos Nombre del Bien  Cantidad  Medida Muestra 

 

1 

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO 
JUNIOR DE 300 METROS DE 2 

PLIEGOS PARA DISPENSADORES 

SEGÚN 
ESPECIFICACIONES  

TÉCNICAS 
36,000 ROLLO 

1 FARDO O 
CAJA DE 6 /1 O 

12/1  

 

2 

ROLLOS DE PAPEL TOALLA DE 
1,000 PIES PARA DISPENSADORES 

SEGÚN 
ESPECIFICACIONES  

TÉCNICAS 
15,000 ROLLO 

1 FARDO O 
CAJA DE 6 /1 O 

12/1 

 

 

 

 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 2 de 8 

II. MODIFICAR el pliego de condiciones en el numeral 11. “ENTREGA DE MUESTRA”.  

11. ENTREGA DE MUESTRAS 

La forma de presentación de muestras: Los oferentes deberán entregar las muestras 
el mismo día en que se realiza la entrega de los Sobres A y B. Las muestras deben 
entregarse fuera del Sobre A, acompañadas del formulario de entrega 
correspondiente, debidamente completado, firmado por el representante legal de la 
empresa y sellado. Esta documentación será entregada al Consejo del Poder 
Judicial. 

Se deberá presentar una (1) muestra del ítem solicitado, debidamente identificada 
con el nombre del oferente, el número del proceso y el número del ítem. La no 
disponibilidad o entrega de las muestras en la fecha establecida invalidará la oferta 
para fines de evaluación. No se aceptarán muestras alternativas. 

El proveedor deberá entregar la muestra física el martes diez (10) de febrero de 
dos mil veintiséis (2026), en horario de 09:00 A.M. hasta las 10:00 A.M., en el 
auditorio del Poder Judicial, ubicado en el primer (1er) nivel del edificio que 
alberga la Suprema Corte de Justicia y el Consejo del Poder 

Judicial, en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, 
Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo de 
Guzmán, Distrito Nacional. 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 3 de 8 

III. MODIFICAR el en pliego de condiciones en el numeral 12. “TIEMPO DE ENTREGA 
Y LUGAR DE ENTREGA”. 

12. TIEMPO DE ENTREGA Y LUGAR DE ENTREGA 

 

 

V. MODIFICAR el numeral 14 “CRONOGRAMA”. 

14. CRONOGRAMA  

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

1. Publicación, llamado a participar en la 
Licitación Pública Nacional. 

lunes, 22 de diciembre de 2025 y martes, 23 de 
diciembre de 2025 

2. Período de consultas (Aclaraciones). 

Hasta el viernes, 16 de enero de 2026, hasta la 
04:00 P.M. vía correo electrónico: 

licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do. 

3. Plazo para emitir respuesta por parte de la Gerencia 
de Compras y Contrataciones mediante circulares, 
enmiendas y/o adendas. 

Hasta el jueves, 29 de enero de 2026 

TABLA DE DISTRIBUCIÓN DE CANTIDADES DE ARTÍCULOS PARA LAS ENTREGAS 

Articulo ENTREGA 
1 

ENTREGA 
2 

ENTREGA 
3 

ENTREGA 
4 

ENTREGA 
5 

ENTREGA 
6 

ENTREGA 
7 

ENTREGA 
8 

TOTAL 
ENTREGA 

ROLLOS DE PAPEL 
DE BAÑO JUNIOR 

DE 2 PLIEGOS PARA 
DISPENSADORES 

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 3,000 3,000 36,000 

ROLLOS DE PAPEL 
TOALLA PARA 

DISPENSADORES 

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 16,000 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 4 de 8 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

4. Recepción de ofertas técnicas (sobre A), ofertas 
económicas (Sobre B) y muestras 

martes, 10 de febrero de 2026, desde las 09:00 
A.M. hasta las 10:00 A.M., en el auditorio, 
ubicado en el 1er. nivel del edificio de la Suprema 
Corte de Justicia. 

5. Apertura de ofertas técnicas (sobre A). martes, 10 de febrero de 2026, a las 10:05 A.M. 

6. Verificación y validación de documentación de las 
ofertas técnicas miércoles, 11 de febrero de 2026 

7. Informe preliminar de evaluación de evaluación de 
credenciales, financiera y técnica (Si aplica). martes, 17 de febrero de 2026 

8. Aprobación del informe preliminar de evaluación 
de credenciales, financiera y técnica. Jueves, 19 de febrero de 2026 

9. Notificación de errores u omisiones de naturaleza 
subsanable (Si aplica). viernes, 20 de febrero de 2026 

10. Recepción de subsanaciones (Si aplica). martes, 24 de febrero de 2026 

11. Informe definitivo de evaluación de evaluación de 
credenciales, financiera y técnica (Si aplica). viernes, 27 de febrero de 2026 

12. Aprobación del informe definitivo de evaluación de 
credenciales, financiera y técnica (Si aplica). martes, 03 de marzo de 2026 

13. Notificación de oferentes habilitados para 
presentación de Oferta Económica jueves, 05 de marzo de 2026 

14. Apertura de oferta económica (Sobre B) martes, 10 de marzo de 2026 

14. Verificación y validación de documentación de 
oferta económica miércoles, 11 de marzo de 2026 

15. Evaluación Oferta Económica lunes, 16 de marzo de 2026 

16. Aprobación del informe de ofertas Económicas martes, 17 de marzo de 2026 

17. Adjudicación  martes, 17 de marzo de 2026 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 5 de 8 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

18. Notificación y publicación de adjudicación Hasta cinco (5) días contados a partir del acto 
administrativo de adjudicación 

19. Plazo para la constitución de la Garantía de Fiel 
Cumplimiento de Contrato y de buen uso de 
anticipo. 

Hasta cinco (5) días contados a partir de la 
notificación de adjudicación 

20. Suscripción del contrato  
Hasta diez (10) días hábiles después de la 
constitución la garantía de fiel cumplimento de 
contrato 

 
 

PARA QUE EN LO ADELANTE DIGA: 
 

9. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES”. 
 

Ítems Productos Nombre del Bien  Cantidad  Medida Muestra 

 

1 

ROLLOS DE PAPEL DE BAÑO 
JUNIOR DE 300 METROS DE 2 

PLIEGOS PARA DISPENSADORES 

SEGÚN 
ESPECIFICACIONES  

TÉCNICAS 
36,000 ROLLO 

1 FARDO O 
CAJA DE 6 /1 O 

12/1  

 

2 

ROLLOS DE PAPEL TOALLA DE 
1,000 PIES PARA DISPENSADORES 

SEGÚN 
ESPECIFICACIONES  

TÉCNICAS 
16,000 ROLLO 

1 FARDO O 
CAJA DE 6 /1 O 

12/1 

 
 
11. ENTREGA DE MUESTRAS 

La forma de presentación de muestras: Los oferentes deberán entregar las muestras 
el mismo día en que se realiza la entrega de los Sobres A y B. Las muestras deben 
entregarse fuera del Sobre A, acompañadas del formulario de entrega 
correspondiente, debidamente completado, firmado por el representante legal de la 
empresa y sellado. Esta documentación será entregada al Consejo del Poder 
Judicial. 

Se deberá presentar una (1) muestra del ítem solicitado, debidamente identificada 
con el nombre del oferente, el número del proceso y el número del ítem. La no 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 6 de 8 

disponibilidad o entrega de las muestras en la fecha establecida invalidará la oferta 
para fines de evaluación. No se aceptarán muestras alternativas. 

El proveedor deberá entregar la muestra física el martes veinticuatro (24) de 
marzo de dos mil veintiséis (2026), en horario de 09:00 A.M. hasta las 10:00 
A.M., en el auditorio del Poder Judicial, ubicado en el primer (1er) nivel del 
edificio que alberga la Suprema Corte de Justicia y el Consejo del Poder 

Judicial, en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, 
Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo de 
Guzmán, Distrito Nacional. 

12. TIEMPO DE ENTREGA Y LUGAR DE ENTREGA 

 

14. CRONOGRAMA  

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

1. Publicación, llamado a participar en la 
Licitación Pública Nacional. 

lunes, 22 de diciembre de 2025 y martes, 23 de 
diciembre de 2025 

2. Período de consultas (Aclaraciones). 

Hasta el jueves, 26 de febrero de 2026, hasta la 
04:00 P.M. vía correo electrónico: 

licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do. 

TABLA DE DISTRIBUCIÓN DE CANTIDADES DE ARTÍCULOS PARA LAS ENTREGAS 

Articulo ENTREGA 
1 

ENTREGA 
2 

ENTREGA 
3 

ENTREGA 
4 

ENTREGA 
5 

ENTREGA 
6 

ENTREGA 
7 

ENTREGA 
8 

TOTAL 
ENTREGA 

ROLLOS DE PAPEL 
DE BAÑO JUNIOR 

DE 2 PLIEGOS PARA 
DISPENSADORES 

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 3,000 3,000 36,000 

ROLLOS DE PAPEL 
TOALLA PARA 

DISPENSADORES 

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 16,000 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 7 de 8 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

3. Plazo para emitir respuesta por parte de la Gerencia 
de Compras y Contrataciones mediante circulares, 
enmiendas y/o adendas. 

Hasta el miércoles, 11 de marzo de 2026 

4. Recepción de ofertas técnicas (sobre A), ofertas 
económicas (Sobre B) y muestras 

martes, 24 de marzo de 2026, desde las 09:00 
A.M. hasta las 10:00 A.M., en el auditorio, 
ubicado en el 1er. nivel del edificio de la Suprema 
Corte de Justicia. 

5. Apertura de ofertas técnicas (sobre A). martes, 24 de marzo de 2026, a las 10:05 A.M. 

6. Verificación y validación de documentación de las 
ofertas técnicas miércoles, 25 de marzo de 2026 

7. Informe preliminar de evaluación de evaluación de 
credenciales, financiera y técnica (Si aplica). martes, 31 de marzo de 2026 

8. Aprobación del informe preliminar de evaluación 
de credenciales, financiera y técnica. martes, 07 de abril de 2026 

9. Notificación de errores u omisiones de naturaleza 
subsanable (Si aplica). miércoles, 08 de abril de 2026 

10. Recepción de subsanaciones (Si aplica). martes, 14 de abril de 2026 

11. Informe definitivo de evaluación de evaluación de 
credenciales, financiera y técnica (Si aplica). viernes, 17 de abril de 2026 

12. Aprobación del informe definitivo de evaluación de 
credenciales, financiera y técnica (Si aplica). martes, 21 de abril de 2026 

13. Notificación de oferentes habilitados para 
presentación de Oferta Económica miércoles, 22 de abril de 2026 

14. Apertura de oferta económica (Sobre B) martes, 28 de abril de 2026 

14. Verificación y validación de documentación de 
oferta económica miércoles, 29 de abril de 2026 

15. Evaluación Oferta Económica martes, 05 de mayo de 2026 



 

 
  

Enmienda núm. 1 
Referencia LPN-CPJ-13-2025 

 

Página 8 de 8 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

16. Aprobación del informe de ofertas Económicas jueves, 07 de mayo de 2026 

17. Adjudicación  jueves, 07 de mayo de 2026 

18. Notificación y publicación de adjudicación Hasta cinco (5) días contados a partir del acto 
administrativo de adjudicación 

19. Plazo para la constitución de la Garantía de Fiel 
Cumplimiento de Contrato y de buen uso de 
anticipo. 

Hasta cinco (5) días contados a partir de la 
notificación de adjudicación 

20. Suscripción del contrato  
Hasta diez (10) días hábiles después de la 
constitución la garantía de fiel cumplimento de 
contrato 

 
Atentamente  
 
Yerina Reyes Carrazana 
Gerente de compras y contrataciones. 
YR/AO/js 


		2026-02-06T20:18:39+0000
	id-ed336a7859a34c268e7a8126e114b7f0##TVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TT03-Z177-0409-1194-56


		2026-02-06T21:20:04+0100
	id-58ffb3bfc61a43d6c0332b7b5b4fba88##P5G4-ROAH-OF1O-TJ2G-C177-0409-2044-19
	a71893ab48154072a4f604bb88b91800




